
На основу члана 7. став 4. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 124/11 и 100/17), те чл. 36. и 87. Статута општине 
Градишка („Службени гласник Општине Градишка“, брoj 4/17), Скупштина општине 
Градишка на сједници одржаној дана 27.12.2018. године, донијела је 

    

 

О Д Л У К У 
 

       о предаји на управљање, коришћење и одржавање 
постројења за пречишћавање отпадних вода  

Комуналном предузећу „Водовод“  а. д. Градишка 
 

 

 

I 

 
Овом одлуком предаје се на управљање, коришћење и одржавање  постројење за 
пречишћавање отпадних  вода у Агроиндустријској зони КП „Водовод“ а. д. Градишка 
( у даљем тексту: КП „Водовод“ ) за које је од стране, општине Градишка издато 
одобрење за употребу број:04-360-38/18 од 6.12.2018. године. 
 

 

II 

 
Постројење из тачке I  изграђенo је на основу одобрења за грађење издатог под 
бројем 04-361-5/12 od 06.04.2012. године и 04-361-30/18 од 21.08.2018. године. 
 

III 
 
(1) Постројење из тачке I у својини је Општине Градишка и у пословним књигама 
укњижено  је као основно средство општине и изван је промета. 
 
 (2) Након предаје постројења управљач  КП „Водовод“ исто ће у својим пословним 
књигама водити ванбилансно (актива и пасива). 
                                                              

IV 

 
Задужује се Одјељење за комуналне и стамбене послове да сачини записник о 
увођењу у посјед постројења из тачке I ове одлуке, а Одјељење за просторно 
уређење и грађење да  изврши предају расположиве инвестиционо техничке и друге 
документације.   

 

V 

 

(1) КП „Водовод“ у складу са планом одржавања врши одржавање, чување и 
намјенско коришћење предатог постројења у складу са посебним мјерама безбје-
дности, позитивним законским прописима и одлукама Општине. 
 
(2) КП „Водовод“ врши овлашћења и обавезе Општине према повјереном постројењу 
и у управљању истим дужно је да поступа са пажњом доброг домаћина. 
                                                         

 

 

 



2 

 

VI 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Градишка“ .  
 

 
 
 
Број: 01-022-583/18 
Датум: 27.12.2018. године                                                                                         
Градишка                                                                               
                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 
                                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                                                                                 Миленко Павловић                                                                                               
                                                                                                    
 
                                                                                                 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                  

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 
 
Правни основ за доношење ове одлуке садржан је у члану 7. став 4. Закона о 
комуналним дјелатностима („Службени гласник Републике Српске“, бр. 124/11 и 
100/17) којим је прописано да јединица локалне самоуправе даваоцу комуналне 
услуге даје на управљање, коришћење и одржавање објекте и уређаје индивидуалне 
и заједничке комуналне потрошње, те члановима 36. и 87. Статута општине 
Градишка, којим је прописано да у вршењу послова из своје надлежности скупштина 
доноси Одлуке. 
 
 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 

Имајући у виду чињеницу да је у оквиру активности на изградњи комуналне 
инфраструктуре у Агроиндустријској зони изграђено постројење за пречишћавање 
отпадних вода за које је издата и употребна дозвола, потребно је да Скупштина 
општине у складу са Законом о комуналним дјелатностима исто преда на 
управљање, коришћење и одржавање Комуналном Предузећу „Водовод“ а. д. 
Градишка, јер је исто према Одлуци о комуналним дјелатностима надлежно за 
пружање услуга водоснабдјевања и одводње отпадних вода  на подручју општине 
Градишка.  
 

 

ПРИЈЕДЛОГ 

 

Предлаже се да Скупштина општине усвоји наведену одлуку у предложеном тексту. 
 
 
 
 
 

 

 

 


